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Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras
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Nota; Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF.

Presupuesto
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Presupuesto
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FebreroEnero Mano Abril Mayo Junio Septiembre Octubre Diciembre TotalAgosto Noviembre

2-GASTOS

2.1 ● REMUNERAOONES V CONTHIBUGONES

2.1.1 ■ REMUNERACIONES

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES V BONIFICACIONES

2.1.S ■ CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1 - SERVIDOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBUCIDAD. IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6 - SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES H

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS AfmRIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 ● MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUaOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.S - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁUCOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROOUaOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERÜCiO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.3.9 ● PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SEaOR PRIVADO

2.4.2 - -ntANSFERENDAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 ■ TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SEaOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBUCAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.S.1 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.S.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2.S.6-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUDONES PÚBLICAS

2.6 ● BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBIUARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

21,315,572.80

20,940,851.22

18,029,656.23

172,WX).00

25,586,311.31

20,900,016.16

18,008,024.98

156,500.00

22,388,628.11

21,089,961.49

18,181,863.15

163,500.00

23,029,123.30

20,884/410.67

17,969,691.65

185,107.18

22,718,022.63

20,738,088.49

17,861,563.52

163,500.00

25,393,626.39

20,530,476.49

17,681,563.52

163,500.00

25,649,684.00

20,605,900.48

17,747,105.32

163,500.00

24,701,871.98

21,793,512.08

18,924,745.92

163,500.00

30,638,866.37

28,013,045.61

17.664,363.52

7,671,%5.10

0.00 0.00 0.00 177,150,534.88

104,460,008.31

77,444,627.87

18,511,892.82

3U,967,10.00

m.aiuTLoo

Z3S.702.243d0

10,417,632.00

3SB472,24I.77

299,962,27LOO

239,S13,20S.68

27.S2S,46S.10

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00QOO 0.000.00

2,738,694.99

374,721.58

374,721.58

2,735,491.18

4,686,295.15

723,453.12

2,744,598.34

1,052,594.72

693,135.32

2,729,611.84

1,889,856.23

594,058.74

28,320.00

16,200.00

2,713,024.97

1,391,802.13

546,418.53

3,540.00

20,300.00

5,000.00

368,762.92

331,463.80

79,787.88

36,175.00

354.00

583,996.43

50,973.40

4,956.00

137,608.06

2,685,412.97

2,163,082.90

759,006.93

56,286.00

70,450.00

2,695,295.16

1,799,596.22

613,221.92

5,870.54

22,550.00

2,705,266.16

2,132,673.6

1,027.611.34

2,682,716.99

2,638,671.3

613,718.51

0.00 0.00 0.00 8,503,487.62

21,078,026.30

3,205,413.01

28,183.46

628,150.00

35,000.00

1,355493.72

1,718,683.34

6,610,118.63

3,802,776.15

3,694,407.99

20,661,022.85

2,7M,232.11

658,286.00

486,989.90

46,305.00

1,073,358.94

1,947,346.21

10,092499.09

32,192J9S.OO

32,084,779.00

a,650,n9.00

e02.300.00

2.140JUO.OO

340,000.00

4,672,665.00

6,»0,000.00

3,643,6003»

3,888,491.00

1,497,064.00

19,263,393.00

4,328,106.00

327,550.00

320A46.00

240.000.00

931.8tN.D0

287,480.00

8,775.241.00

32,933,600.22

39,207,320.12

9.150.759.00

132.200.00

940.000.00

403»0.00

4.674,160.00

6450.000.00

7.990.763.00

4,578.374.12

5.061,064.00

24,554,423.16

4,769.606.00

687,550.00

685,188.00

245,000.00

1,578491.00

1,965,446.00

10.360490.16

0-00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0-00 0-00 0.00 0.00

0.00 32,350.00 47,150.00 102,850-00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 737,525-84

3,157,684.19

368,762.92

-280,905.76

88,282.27

136,169.97

368,762.92

544,337.83

302,776.74

35.400.00

368,762.92

296,580.95

341,245.10

270,751.00

368,762.92

287,466.09

197,092.25

105,360.00

199,272.50

836,769.80

10,708.85

24,308.00

2,195.00

368.762.92

297,448.24

281,721.13

54,280-00

368,762.92

297,241.32

89,739.00

102,180.00

1,167,029.51

(18,850.5)

0.00 0.00 0.00

0,00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00

0.00 35,282.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 246,071.90

187,676.86

254456.40 1,221,370.00

1,221,370.00

769,186.3

513,644.780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 58,395.04 0.00 0.00 40,090.50

198,695.00

-40,090.50 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aoo 0.00 0-00 0.00 3,079.26

820.61

235,995.07

0.00 502,452.80

17,279.18

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,856.00 21,240.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 254,856.40 150,564.03 0.00 279,825.97 5,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3471,105.604,042,770.00 4,262,252.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00otu 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M 0.00

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 ooo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00Odo 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00040 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 O.OÚ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 040

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 040

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00040 0.00

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1,478,697.00 2,407,417.50

1,200.00

265,925.00

1,292.50

4,135.58

4,135.58

6,499.99

6,499-99

30,951,477.42

4,072,189.43

1,575.00

1,344,608.11

7,415,000.00

14,671,900.00

1,735,000.00

418,589.00

7,316,705.00

2,745,025.00

75400.00

785,000.00

323,000.00

1,906,000.00

535,000.00

40540040

34,848,22749

4.084,025.00

267,500.00

1,345,900.61

7,415,000.00

17453.400.00

1,735.000.00

854.786.00

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,500.00 2,139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,197.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2022

ETAPAS DEL PASTO
PiMupuacto

Vis«nt«
Presupuesto
Disponible

Modificacianes
Presupesiarfss

RefCCP Cuenta Presupuesto
Inicial PagadoDevengado UbraiRientoCompracnisoPreventivo

219,140,010.14221,421,706á9221,421,706^9245,084,467.79 232,143,9793339B,S72,241.n 153,487,77338336,967,148.00 61,605,093.77Total General

162,068,577.81162,068,577.81 162,068,577.81162,068,57731162,068,577.81239,513,205.68 77,444,627.87235,702,243.00 3,810,962.682.1.1
162,068,577.81

162,088,57731

149,085,92633

149.085.926.23

6,953.318.75

162,068,577.81

162,068,577.81

149,085,926.23

149.085,926.23

6,953,318.75

162,068,577.81

162,068,57731

149,085,926.23

149.085.92633

6.953.318.75

162,088,577.81

162,068.577.81

149,085,926.23

149.085.926.23

6,953.318.75

239,513,205.68

239,513305.68

198,7n,123.38

198.777,123.38

10,544,425.00

162,068,57731

162,068,577.81

149,085,92633

149.085.92633

6,953,318.75

77,444,62737

77,444,62737

49,691,197.15

49.691.197.15

3,591,10635

2.1 235,702,243.00

235,702,243.00

203377.648.00

203.277,648.00

6,819,844.00

100.000.00

1300.000.00

4,407.144.00

412.700.00

700.000.00

3.451.214.00

3.451.214.00

19,153,537.00

19.153.537.00

3,000,000.00

2.000.000.00

1,000.000.00
10,417,632.00

3,810,962.68

3,810,962.68

-4,500,524.62

-4.500,524.62

3,724,581.00

-100.000.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Reniunoiaelonas el personal fijo

Sueldos emploedos fijos

Romunoracionos al personal do carácter temporal

Suplencias
Jornales

Empleados temporales
Personal de carácter eventual

Interinato

Sueldos si personal fijo en trámito do pensiones

Sueldos al personal 1^ en trámite de pensiones
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. f 3

Prestaciones económicas

Prestación laboral por desvinculación

Proporción de vacaciones no disfrutadas

2.1.1

2.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.13

2.1.1.2.03

2.1.1.2.06

2.1.1.2.08

2.1.13.09

2.1.13.11

2.1.1.3

2.1.1.3.01

2.1.1.4

2.1.1.4.01

2.1.1.S

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.001300.000.00

2.180.000.00

1.200,000.00

8.500.000.00

0.00

6.320.000.00 6.320.000.006.320.000.006.320.000.00 6.320.000.004.092.856.00

-412.700.00

144.425.00

4,772,43638

0.000.00 0.000.000.00 0.000.00
633.318.75

4,802,22231

633,318.75

4,802322.81

4.802.22231

633.318.75

4,802322.81
633.318.75

4,802,222.81

633.318.75

4,802,22231
844.425.00

8323.650.88

8323.650.88

19,153.537.00

19.153.537.00

2.814,46932

1.060,000.00

1.754.469.42
27,515,465.10

211.10635

3,421,428.07

3.421.428.07

19,153337.00

19.153.537.00

1.58735930

538.000.00

1.049.3S930
18,511,89232

4.802.222314.802322314.802322.81 4.802.222314.772.436.88
0.000.00 0.000300.00030
0300.00 0.000.000.000.00

1327.11032

522.000.00

705.110.02
9,003,57238

1327,110.021,227,110.02

522.000.00

705.110.02
9,003,57238

1327.110.02

522.000.00

705.110.02
9,003,57238

1327,110.02-185,530.58

522.000.00

705.110.02
9,003,572.28

522.000.00

705.110.02
9.003.57238

-940.00030

754.46932
17,097,833.10

9,003,57236

9,003.57238

9,003,57238

21.607.18

1,463.500.00

7,518.465.10

9.003,572.28

9,003,57238

9,003,572.28

21.607.18

1.463.500.00

7,518.465.10

9,003,572.28

9,003,572.28

9,003,57238

21.607.18

1.463.500.00

7.518.465.10

9.003,57238

9,003,57238

9.003.57238

27.515.465.10

27,515,465.10

27,515,465.10

300.000.00

1.972.000.00

7,593.465.10

17.650.000.00
32,933.60032

9,003,57238

9,003,572.28

9,003,57238

21,607.18

1.463.500.00

7.518,465.10

18,511,89232

18,511,89232

18,511,89232

278.392.82

508.500.00

75.000.00

17,650,000.00
8303.487.62

2.1 10,417,632.00

10,417,632.00

10,417,632.00

300.000.00

2.358.000.00

7.759.632.00

17,097,833.10

17,097.833.10

17,097,833.10

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

SOBRESUELDOS

Compensación

Pago de horas extraordinarias

Compensación servidos de seguridad

Bono por desempeño a servidores de catrera

Compensación por cumpEmiento de indicadores del MAP

2.13

2.133

2.1.2.2.03

2.1.2.2.05

2.13.2.09

2.1.2.2.10

2.1.5

21.607.18

1,463.500.00

7,518.465.10

0.00

-386,00030

-166.166.90

17.650.000.00
741.20432

0.00 0.000.000.00 0.000.00
24,430,112.6024,430,112.6024,430,112.6024.430.112.60 24.430.112.6032,192.398.00

24,430,112.60

24,430,112.60

11,354388.06

11.354.288.06

11.419.744.11

11.419.744.11

1.656,080A3

1.656.080.43
5,713,01134

24A10,112.60

24,430,112.60

11.354388.06

11.354368.06

11.419.744.11

11.419.744.11

1.656.080.43

1.656.080.43
5,945,345.99

24,430,112.60

24/430.112.60

11,354388.06

11.354,288.06

11.419.744.11

11.419.744.11

1,656.080.43

1.656.080.43
5,945,345.99

24.430,112.60

24,430,112.60

11,354388.06

11.354388.06

11,419,744.11

11.419.744.11

1,656,080/43

1.656.080.43
9,150.759.00

32.933.60032

32,933,60032

15,283,49736

15383.497.26

15,381,63132

15.381.631.22

2368.471.74

2.268.471.74
9,150,759.00

24,430,112.60

24,430,112.60

11,354,288.06

11.354388.06

11.419,744.11

11.419.744.11

1.656.0S0A3

1.656.080.43
9,150,759.00

8,503,487.62

8,503,487.62

3,92930930

3.929.20930

3,961387.11

3.961.887.11

612,39131

2.1 32.192,396.00

32,192,396.00

14,666,409.00

14.866.409.00

14,902.992.00

14.902.992.00

2.422,995.00

2.422.995.00
8,650,759.00

74130432

741,20432

417,08836

417.08836

478,63932

478.63932

●154,52336
-154.52336

500,00030

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribudonos al seguro de riesgo laboral

2,1.5
2.13.1
2.1.5.1.01
2.1.53
2.1.53.01
2.13.3
2.1.5.3.01
2.2.1

612.39131
0.00

5,945,345.99
5,945,345.99

438,76337

5,945,345.99
5,945345.99

438,763.27
438.76337
947,822.17

5,713,01134
5,713,01134

436.76337
438,763.27
947,822.17

9,150,759.00

9,150,759.00
1,133,400.00
1.133.400.00
1.677.711.00
1,677.711.00

34,400.00
34.400.00

1,012,046.00
1.012.048.00
5313.800.00
5313.800.00

9,150,759.00
9,150,759.00

734,401.51
734.401.51

1,579,883.74

9,150,759.00
9,150,759.00

734,40131
734.401.51

1,579,883.74

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS
Servicios telefónico do larga distancia
Servidos telefónico de larga distanda
Teléfono local
Teléfono local
Telefax y correos
Tetefax y correos
Servicio do Internet y televfstón por cabte
Servido de internet y televisión por cabio
Eloctricktad

Energía elócirica

0302.2 8,650,759.00
8,650,759.00
1,133,400.00
1,133.400.00
1.677.711.00
1,677.711.00

34,400.00
34.400.00

1,012,048.00
1.012.048.00
4,713,800.00
4,713.800.00

500,000.00
0.00500,000.0023.1

398.998.49
398.998.49
97,82736
97.82736
34.400.00
34.400.00
43,66535
43.665.85

-579.30330
-579.303.60

0.0023.13
2.2.1.2.01
23.1.3
23.1.3.01
23.1.4
23.1.4.01
23.1.5
23.1.5.01
23.1.6
23.1.6.01

438,763.27
947,822.17
947.822.17

0.00
0.00

947.822.17947.822.171.579.883.74 1.579.883.740.00
0.00 0.000.000.000.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00
484,43731489,91538

489,915.68
4,017,648.47
4.017.648.47

489,915.88968,382.15968.382.15
968.382.15

5,793,103.60
5.793.103.60

0.00
484.437.41

3.790.792.19
3.790.792.19

489.915.88
4,017,648.47
4.017.648.47

968.382.15
5,793,103.60
5.793.103.60

0.00
500,000.00
500.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2022

ETAPAS DEL OASTO
Presupuesto
Oisponlbls

RefCCP Cuenta Modificaciones
Presupeslarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial PagadoLibramientoDevengadoPreventivo Compromiso

219,140,010.14221,421,706.89 221,421,706.89232.143,97943245,084,467.79398,572441.77 153,487,77348336,967,148.00 61,605,093.77Total General

5,713,011445,945,345.995.945.345.999,150,759.009,150,759.009,150,759.00 0.008,650,759.00 500,000.002.2.1
5.713.01144

27,570.20

27.57040
23,626.00

23.626.00
94,016.54

5,945,345.99

27,57040

27.570.20

23,626.00

23.626.00
94,016.54

5,945,345.99

27,57040

27.57040
23,626.00

23.626.00
94,016.54

9,150,759.00

41,546.00

41.546.00

33,442.00

33.442.00
111,421.54

9,150.759.00

41,546.00

41,546.00
33,442.00

33.442.00
111,421.54

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 9,150,759.00

47,000.00

47.000.00

32,400.00

32.400.00
122,200.00

500,000.00 0.002.2 8,650,759.00

47,000.00

47,000.00
32,400.00

32.400.00
602,200.00

5A54.00

5.454.00

-1,042.00

-1.042.00
10.778A6

0.002J.1.7

2.2.1.7.01

2.2.1.8

2.2.1.8.01

2.2.2

Agua

0.00Agua
0.00Recolección de residuos

Recolección do residuos 0.00
●480,000.00

94,016.54
94,016.54

94,016.54 94,016.54
94,016.54

122,200.00 111,421.54
111,421.54

111,421.54
111,421.54

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
PUBLtCIOAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
Pubtlelded y propegende
Publicidad y propaganda
Impresión, encuadomación y rotulación
Impresión, encuadomación y rotulación

10,778.46
10,778.48

Z2 602,200.00
602,200.00
480,000.00
480.000.00
122.200.00
122.200.00

2,140,000.00

.480,000.00
-480,000.00
-480,000.00

94,016.54122,200.002.2.2
0.000.00 0.000.00 0.000.000.002.2.2.1

2Ü.1.01
2.2.2.2
2.2.2Í01
2.2.3

0.00 0.000.000.00 0.000.000.00-480.000.00
94,016.5494,016J494,016.54

94,016.54
311,850.00

111,421.54 111.421.5410,778A6
10.778.46

596,500.00

0.00 122,200.00
122.200.00
940,000.00

94.01654
311,85050

94,016.54
311,850.00

111,421.54
343,500.00

111.42154
343,500.00

0.00
-1,200,00050

311,850.00
311,850.00
311,850.00

31155050
311550.00
311,650.00

311,850.00

311,850.00
311,850.00

343,500.00
343,500.00
343,500.00

343,500.00
343,500.00
343,500.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
VIATICOS
Viiticos dentro del país
Viáticos dentro del país
Vláttces fuera del pais
Viáticos luera del país

940,000.00

940,000.00
940,000.00

Z2 596,500.00
596,500.00
596.500.00
596.500.00

2,140,000.00
2,140,000.00
1,740,000.00
1.740.000.00

400,000.00
400,000.00
340,000.00

-1500.00050
-1500,000.00

●800,000.00
-800,000.00
-400,000.00
-400.000.00
●300.000.00

25.3
2.25.1
25.3.1.01
Z2.3.2
25.3.2.01
2.2.4

311.850.00311.850.00 311.850.00343.500.00 343,500.00940,000.00
0.000.000.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

5,000.005,000.005,080.0010,000.00 5,000.0030,0005040,000.00

5,800.00
5,800.00

5,000.00 5,000.00
5,000.00

10,000.00
10,000.00

5,000.00
5,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
Pasajes y gastos de transporte
Pasajes y gastos de transporte
Peaje
Peaje

40,000.00 30,00050
30,080.00

2.2 340,800.00
340,000.00
300,000.00
300.000.00
40,000.00
40.000.00

4,872,665.00

■300,000.00
-300,000.00
■300,000.00

5,000.0040,000.00255
0.000.000.000.00 0.000500.0025.4.1

25.4.1.01
2.2.4.4
25.4.4.01
2.2.5

0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00-300.000.00
5,000.005,000.005,000.00

5.000.00
3,318.86658

10,000.00 5,000.0040,000.00
40.000.00

4,674,160.00

30,000.00
30.000.00

249,00456

0.00
5.000.00

2,950,10356
5,000.00

3.318,86658
10.000.00

4,425,165.04
5.000.00

4,425,15554
0.00

1,495.00

2,950,10356
2,950,10356
2,950,10356

3,318,86658
3.318.866.28
3,316,866.28
3518.86658

3,318,88658
3,318,86658
3,318,86658

4,425,15554
4,425,15554
4,425,15554

4,674,160.00

4,674,160.00
4,474,160.00
4.474.160.00

100.000.00
tOO.000.00
100,000.00
100.000.00

6,650,000.00

4,425,155.04
4,425,155.04
4,425,155.04

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
ALQUILERES Y RENTAS
Akiuileres y rentas de edifieaeiones y loealos
AbprJeres y rentas de edificaciones y locales
Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación
Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación
Otros alquileres
Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

249,004.96
249,004.96
49,00456
49.004.96

100,000.00
100.000.00
100,000.00
100,000.00

1,718,68354

2.2 4,672,665.00
4,672,665.00
4,572,665.00

1,49550
1,49550

■98,505.00
-98.50550
100,000.00

25.5
25.5.1
25.5.1.01
25.5.4
25.5.4.01
25.5.8
25.5.8.01
2.2.6

2.950.103.363.318.866.284.425.155.04 4.425.155.044.572.665.00
0.000.000.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00 100.000.00
0.000.000.000.00 0.000.00100,000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00100.000.00

6,650,000.00 4,634,075.344,931,316.66 4.931,316.664,931,316.664,931,316.660.00

4,634,076.34
4,634,07654
2,294,849.03
2.294,849.03
2,339,22651
2.339.226.31

4,931,316.66
4,931,316.66
2,294,849.03
2.294.849.03
2,636,467.63
2,636.467.63

4,931,316.66
4,931,316.66
2,294,849.03
2.294.849.03
2,636,467.63
2.638.467.63

4,931.316.66
4,931,316.66
2,294,849.03
2.294.849.03
2,636,487.63
2.636.467.63

4,931,316.66
4,931,316.66
2594.849.03
2.294,84953
2.638.467.63
2.636.467.63

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SEGUROS

Seguro do bienes muebles
Seguro de bienes muebles
Seguros de personas
Segures de personas

6,650,000.00

6,660,000.00
2,800,000.00
2.800,000.00
3,850,000.00
3.850.000.00

1,718,68354
1,718,63354

505,150.97
505.150.97

1513.532.37
1.213.53257

2.2 6,650,000.00
6,650.000.00
2,600,000.00
2,800,000.00
3,850,000.00
3.850.000.00

0.00
0.0025.6
0.002.2.6.2

2.2.6.2.01
2.2.6.3
25.6.3.01

0.00
0.00
0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Finandera

Periodo: 2022

ETAPAS DEL OASTO
Modifieaelones
Protupos tari a*

Prssupuosto
Vigente

Presupuecto
Disponible

RefCCP Cuente Presupuesto
inicial PagadoDevengado UbramientePreventivo Compromiso.

221,421,706.89 221,421,706.89 219,140,010.14245,084,467.79 232,143,979S361,605,093.77 398,572,241.77 1S3,487,773S8Total General 336,967,148.00

1,380,644.37 1,380,644.37 1,129,093.123,269.543.72 2,030,522.384,347,163.00 7,990,763.00 4,721,219Jt83,643,600.002.2.7

1,380,644.37

1,380,644.37

1,380,644.37

1.380.644.37

1,129,093.12

1,129,093.12

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación do ntantonlmlento y reparaciones menores

7,990,763.00

7,990,763.00

3,269,543.72

3,269,543.72

2,030.522J8

2,030,52248

24 3,643,680.00

3,643,600.00

4,347,163.00

4,347,163.00

4,721,21948

4,721,2194824.7

233,41245 71,600.00233,41245

71,600.00

161.81245

233,412.25

71,600.00

161,812.25

2,331,763.00

200,000.00

1,981.763.00

100,000.00

1,469,433.59

71.600.00

1.397.833.59

350,000.00 1,981,763.80 86^329.41

128,400.00

583,929.41

100,000.00

2.2.7.1

24.7.1.01 Reparaciones y mantenimientos menores en ediRcaciones

24.7.1.02 Mantenimientos y reparaciones especiales

2.2.7.1.04 Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil o
infraestructura

24.7.1.06 Mantenimiento y leparadón de instalaciones eléctricas
2.2.74

2.2.7.2.01 Mantenimienlo y reparactón de mobiliark» y equipos de oficina

24.7.2.02 Mantenimiento y reparación de equipos lecnotogfa e
información

Mantenimiento y reparación da maquinarlas y equipos

71,600.00

161,812.25

71,600.00200,000.00 0.00
0.000.00 1,981,763.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

0.000.00 0.0050.000.00

1,622,88947

150.000.00

100,000.00

0.00 0.000.00 50.000.00

3,109,000.00

150.000.00

100.000.00

50,000.00

2,743,600.00

150.000.00

170.000.00

833,232.12 743,493.121,483,110.13 833,232.121,486.110.13365400.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00●70.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00600.000.00 600.000.0024.74.04 Mantenimiento y reparación de equipos módicos, sanitarios y de
laboratorio

24.74.06 Mantenimiento y reparación de equipos de transporto, tracción y
elevación

24.7.2.08 Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación
2.2.7.3 Instalaciones temporales
24.7.3.01 Instatackines temporales
2,2.8

100.000.00 500.000.00

732.932.12 643.193.12732.932.121,939,000.00 553,189.87 1.385.810.13 1,382,810.131.959.000.00 -20.000.00

100,300.00
314,000.00
314,000.00
775,597.97

100.300.00
314,000.00
314.000.00
775,597.97

100.300.00
314,000.00
314,000.00
775,59747

100.300.00
314,000.00
314.000.00

1,168476.59

100.300.00
314,000.00
314,000.00

1,155,47140

320.000.00
2,550,000.00
2,550.000.00
4,578,374.12

219.700.00
2436,000.00
2.236.000.00
3,409,99743

364,600.00
550,000.00
550.000.00

3,888,491.00

-44,600.00
2,000,000.00
2,000.000.00

689483.12

775,597.97
775,59747

775,597.97
775,59747

775,597.97
775,59747

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
244 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES
244.2 Comisiortes y gastos
24.84.01 Comisiones y gastos
24.8.5 Fumigación, lavandería, limpieza a higiene
244.5.01 Fumigactón
24.8.5.02 Lavandería
24.8.5.03 Limpieza e higiene
24.8.6 Servicio de organización de eventos, festividades y

actividades do entretenimiento
244.6.01 Eventos generales
24.8.7 Servicios Técnicos y Profesionales
24.8.7.01 Servicias técnicos y profesionales
244.7.02 Servicios juridicos
24.8.7.04 Servicios de capadtacidn
24.8.7.05 Servicios de informática y sistemas computarizados
24.8.7.06 Otros servicios técnicos profesionales
24.8.8 Impuestos, derechos y tasas
24.8.8.01 Impuestos
24.8.9 Otros gastos operativos
24.8.9.05 Otros gastos operativos de insdluciones empresariales
2.2.9

2.2 4,578,374.12

4,578,374.12

1,168,376.59
1,168,376.59

1,155,471.00
1,155,471.00

3,888,491.00
3,888,491.00

689,883.12
689483.12

3,409,99743
3,409,99743

1,500.00
1.500.00

30,67447

1,500.00
1.500.00

30,674.97

1,500.00
1,500.00

30,674.97

5,500.00
5.500.00

72,615.00
38.940.00

1,500.00
1,500.00

69,615.00
38.940.00

10,000.00
10.000.00

143,675.00
90.000.00
15.000.00
38.675.00

2335,069.12

4,50040
4.500.00

71,060.00
51.060.00
15.000.00
5.000.00

2060.343.12

10,000.00
10.000.00

135,000.00
90.000.00
15.000.00
30.000.00

2,073,691.00

0.00
0.00

8,675.00
0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

30.674.97
149,683.00

30,674.97
149,683.00

30.674.97
149,683.00

33.675.00
274,726.00

30,675.00
274,726.00

8,675.00
261,378.12

149,683.00
593,740.00
135.310.00
139.830.00

149.683.00
593,74040
135.310.00
139.830.00

149.683.00
593,740.00
135,310.00
139.830.00

2.060.343.12
1470,28040

280.000.00
45480.00

745,000.00

274.726.00
814,350.00
150.000.00
144.550.00
95.000.00

424.800.00

274,726.00
809,630.00
150.000.00
139.830.00
95.000.00

424.800.00

2.073.691.00
1.564,800.00

261.378.12
51943040
430,000.00
89.830.00

2435.069.12
2084.630.00

430.000.00
189.830.00
840.000.00
424.800.00
200.000.00

5,000.00

0.00
100.000.00
840.000.00
424.800.00
200.000.00

5,000.00
5.000.00

100,000.00
100.000.00

1,497,064.00

0.00 0.00 0.000.00
318.600.00 318.600.00318.600.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00200,000.00
3,81441

0.00
0.000.00 0.001,185.59 0.000.00

0.00 0.000.005.000.00 3.814.41 1.185.59 0.000.00
0.000.00 0.000.00 040-100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00-100.000.00
3,564,000.00 1,366.65641 256,089401,678,94341 1,366,656413478,12049 1,682,943.015,061,064.00

1,366,656.01
1,366,656.01
1,110,920.51
1,110.920.51

1,366.656.01
1,366,656.01
1,110,920.51
1.110,920.51

256,08940
256,08940

354.00
354.00

5,061,064.00

5,061,064.00
3,971,064.00
3,971,064.00

1,678,943.01
1,676,943.01
1,110,92041
1.110.92041

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
229 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
229.1 Otras contrataciones de servicios
229.1.01 Otras contrataciones de servicios

22 3478,12049
3,378,12049
2860,14349
2.860.143.49

1.68294341
1,682943.01
1,110,920.51
1.110.920.51

1,497,064.00
1,497,064.00

807,064.00
607,064.00

3,564,00040
3,564,000.00
3.164,000.00
3.164.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2022

ETAPAS oa. GASTO
Presupuesto
DIsponibla

Mhxfiflcacioncs
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

RefCCP Cuenta Presupuesto
biieial PagadoDevengado UbramientoPreventivo Compromiso

219,140,010.14221,421,706.89 221,421,706.89232,143,979153,487,77358 245,084,467.7961,605,093.77 398.572541.77Total General 338,967.148.00

256.089501,366,656.01 1,366,656.011,682,943.01 1,678,943.013,378,120593,564,000.00 5,061,064.001597,064.002.2.9
256,089.50

255,735.50

255.735.50

1,366,656.01

255,735.50

255,735.50

1,366,656.01

255,735.50

255.735.50

1,682,943.01

S72.02Z50

572.022.50

1,678,943.01

568,022.50

568.022.50

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Servicios do alimentación

Servidos de alimentación

5,081,064.00

1,090,000.00

1,090,000.00

3,378,12099

517,97790

517.977.50

2.2 1,497,064.00

690,000.00

3,564,000.00

400,000.00

400.000.00

2.2.9.2

2.2.99.01 690.000.00

1,984,373.891,984,373.89 1,984,373.892,836,173.691,923,232.31 2,846,373.694,769,606.004,328,106.00 441,500.002.3.1
1,984,373.89

1,984,373.89

1,984,373.89

1,984,373.89

1,984,373.89

1,984,37369

2,836,173.69

2,836,173.69

4,769,606.00

4,769,606.00

2,846,373.69

2,846,373.69

441,500.00

441,50060

162363261

1,92363261

2.3 4,328,106.00

4.328.106.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos para animales

Alimentos para animales

Productos agroforestales y pecuarios

Productos forestales

2.3.1

928,588.89

928,588.89

1,049,66560

1.049.665.00

6,120.00

6.120.00
29664.00

928.588.89

928.588.89

1,049,665.00

1.049.665.00

6,120.00

6.120.00

29664.00

926.588.89

928.588.89

1,049,665.00

1,049.665.00

6,120.00

6.120.00
29,264.00

1,002.318.49

1.002.318.49

1.827,73560

1.827.73560

6,12060

6.120.00
2966460

1,006618.49

1,006.318.49

1.833,93560

1.833.93560

6,120.00

6.120.00
152,62760

1,478,106.00

1.478.106.00

3,191,500.00

3.191.500.00

100,000.00

100.000.00
687,550.00

471,78761

471.787.51

1.357,564.80

1.357.56460

93,880.00

93,880.00
534,92260

1,037,106.00

1.037.106.00

3,191,000.00

3.191,000.00

100,000.00

100.000.00
327,550.00

441,000.00

441.000.00
500.00

2.3.1.1

2.3.1.1.01

2.X16

2.3.16.01

2.3.1.3

26.16.03

2.3.2

500.00

0.00

0.00

360,000.00

29664.00 29664.00

29664.00

29,264.00

29,26460

152,627.20

152,627.20

121,363.20

121,36360

7,664.00

7.664.00

23,600.00

29664.00

29,264.00

687,550.00

687,550.00

200,000.00

200.000.00

46,900.00

46,900.00

360,000.00

360.000.00

80,650.00

80.650.00
685,188.00

534.92260

534,92260

78,636.80

78.63660

39638.00

39.236.00

336,400.00

336,400.00

80,65060

80,650.00
181,181.52

2.3 327,550.00

327,550.00

50,000.00

50.000.00

46,900.00

46.900.00

150,000.00

150.000.00

80,650.00

80.650.00
320,446.00

360,000.00

360.000.00

150,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, libras, telas y útiles do costura

Hilados, fibras, telas y útiles de costura
Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y accesorios do vestir

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

Calzados

29,264.002.36
0.000.000.000.002.3.Z1

2.3.2.1.01

2.36.2

2.3.26.01

2.3.2.3

2.3.2.3.01

2.3.2.4

2,3.2.4.01

2.3.3

0.00 0.000.000.00150.000.00
5,664.005,664.005,664.00

5,664.00

23,600.00

5,66460

5,664.00

23,600.00

0.00

5.664.00

23,600.00
5.664.00

23,600.00
0.00

210,000.00

23.600.00 23.600.00 23.600.0023.600.00 23.600.00210.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00
198.198.10198,198.10 198,198.10504,006.48 238,289.56364,742.00

198,198.10

198,198.10

58,395.04

58.395.04

139,80366

198,198.10 198,198.10

198,198.10

58,395.04

58.395.04

139603.06

504,006.48

504,006.48

98,487.04

98.487.04

405,519.44

238,28966

238689.56

98,48660

98.48660

139,803.06

685,188.00

685,188.00

110600.00

110.200.00

421,988.00

421.988.00

153,000.00

153.000.00
245,000.00

181,18162

181,18162

11,71266

11.71256

1666866

16.46866

153,00060

153.000.00
45,11560

26 320646.00

320648.00

110600.00

110.200.00

207646.00

207.246.00

3,000.00

3,000.00
240,000.00

364,742.00

364,742.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel do escritorio

Papel y cartón

Papel y cartón

Productos do artes gróficas

Productos de artes gráficas

198,198.10

58695.04

58.395.04

139603.06

139.803.06

2.3.3
0602.3.3.1

2.3.3.1.01

2666

2.3.36.01

266.3

2.3.3.3.01

2,3.4

0.00

214,74260
139,803.06139.803.06405.519.44 139.803.06214.742.00

150,00060

150.000.00
5,00060

0600.000.000.00 060

0.00 0.000.000.00 0.00
198,695.00198,695.00 198,695.00199,885.00 199,090.00

198,69560

198,695.00

158,735.00

158.735.00

39.960.00

39.960.00
505,532.06

198,695.00

198,695.00

158,735.00

158.735.00

39,960.00

39,960.00
505,532.06

198,695.00

198,695.00

158,735.00

158,735.00
39,960.00

39.960.00
505,532.06

199,885.00

199,885.00

159,925.00

159,925.00

39,960.00

39.960.00
957,257.81

199,090.00

199,090.00

159,130.00

159.130.00

39,96060

39,96060
900,96166

245,000.00

245.000.00

205,000.00

205,000.00

40,000.00

40,000.00
1,578,891.00

45,115.002.3 240,000.00

240,000.00

200,000.00

200,000.00

40,000.00

40,000.00
931,800.00

5,00060

5,000.00

5,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Producios medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso voterlnario

Productos medicinales para uso veterinario

45,115.00

45,075.00

45,075.00

2.36

Z3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.4.2

2.3.4.2.01

2.3.5

5,000.00
40.000.00

40.00

621,633.19
0.00

647,09160

505,532.06

505,532.06

493,132.80

493.132.80

S0563Z06

505,532.06

493,13260

493.132.80

505,532.06

505,532.06

493,13260

493.132.80

1,578,891.00

1.578,891.00

900,120.00

900.120.00

957,257.81

957657.81

493,132.80

493.132.80

900,96166

900.96166

493,13260

493.13260

621,633.19

621,633.19

406,98760

406.98760

2.3 931,800.00

931,800.00

704600.00

704.200.00

647,09160

647,091.00

195,920.00

195.920.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO. CAUCHO Y PLASTICO

Uantas y neumáticos

Llantas y neumálioos

2.36

26.5.3

2.3.5.3.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
ModlDcacionos
Presupestarias.

Prosupuosto
Vigento

Presupuesto
Disponible

Ref CCP Cuenta Presupuesto
Inicial PagadoLibramientoPreventivo Compromiso Devengado

221.421,706^9 221,421.706.89 219,140,010.14232,143,97933398,572.241.77 153,487,773.98 245,084,467.79336.967.148.00 61,605,093.77Total General

505,532.06505,532.06 505,532.06957,257.81 900,961361.578,891.00 621,633.19931,800.00 647,091.002.3.5
505,532.06

12,399.26

12.399.26

505,532.06

12,399.26

12,399.26

505,532.06

12,399.26

12.399.26

1,578,891.00

678,771.00

678.771.00

957,257.81

464,125.01

464,125.01

900,961.86

407,829.06

407,829.06

931,800.00

227,600.00

227,600.00

647,091.00

451,171.00

451,171.00

621,633.19

214,645.99

214.645.99

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Plástico

Plástico

2.3.S.5

2.3.5.5.01

18.099.7918,099.7918,099.79 18,099.79666,78335 1,298,662.55287,400.00 1,677,966.00 1,965,446.002.3.6
18,099.79

18,099.79

18,099.79

18,099.79

18,099.79

18,099.79

1,965,446.00

1,965,446.00

1,298,662.55

1,298,662.55

18,099.79

18,099.79

666,78335

666,78335

2.3 287,480.00

267,480.00

1,677,966.00

1,677,966.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METAUCOS Y
NO METÁLICOS

Productos do cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos de yeso

Productos metálicos y sus derivados

Herramientas menores

Productos metáScos

Minerales

Piedra, ardtla y arena
Otros minerales

Otros productos minerales no metálicos

Otros productos no metáleos

2.3.6

0.000.00 0.000.00 0.005,000.00

5.000.00

1,352,116.00

325,020.00

1.027.096.00

587,000.00

187.000.00

400.000.00

21,330.00

21,330.00
10,360,490.16

5,000.00

5,000.00

74.703.45

61.333.05

13.370.40

587,000.00

187.000.00

400.000.00
80.00

80.00

5,111,267.22

5,080.00

5.000.00

261,150.00

199.320.00

61.830.00

0.002.3.6.1

2.3.6.1.04

2.3.6.3

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.6.4

2.3.6.4.04

2.3.63.07

2.3.6.9

2.3.6.9.01

2.3.7

0.00 0.000.000.00 0.000.00
18,099.7918,099.79

2.178.19

15.921.60

18.099.79 18,099.79

2,178.19

15.921.60

1,277312.551,090,866.00

125.700.00

965.266.00

587,000.00

187.000.00

400.000.00

2.178.19

15,921.60

2.178.19

15.921.60

263,686.95

1.013.725.60
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.0021,250.00 0.0021,330.00

21.330.00
8,775341.00

0.00

0.00 0.00 0.0021350.00
5,249322.94

0.000.00
268,091.07 246.851.071,141,89433 268,091.071,585,249.16

268,091.07

268,091.07

268,091.07

268,091.07

246,851.07

246,851.07

10,360,490.16

10,360,490.16

5,249,222.94

534932234

1,141,89433

1,141,89433

1,585349.16

1,585349.16

5,111,26732

5.11136732

2.3 8,n5,241.00

8,775,241.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS
químicos Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

GasGLP

Productos químicos y conexos

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Aboca» y fertiizanles

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, dUuyentes y absorbentes para
pinturas

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros producios químicos y conexos

2.3.7

0.00 0.000.004,030,000.00

3.920.000.00

110.000.00

1,219,22234

177.000.00

58.775.08

0.000.00 4,030,000.00

3,920,000.00

110.000.00

6,330,490.16

183.500.00

139.390.00

1.36Z800.00

1.091.805.00

102.840.00

0.004,030,000.00

3,920.000.00

110.000.00

4,745,241.00

183.500.00

139.390.00

1.042.800.00

1.005.600.00

102.840.00

23.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.2

2.3.73.01

2.3.73.03

2.3.73.04

2.3.73.05

2.3.73.06

0.00 0.00 0.00030 0300.00
0.000.00 0.000300300.00

246,851.07

177,000.00

58.77537

268,091.07

177.000.00

58.775.07

268,091.07

177.000.00

58.775.07

1,141,89433

177.000.00

58.775.08

5,11136732

6.500.00

80.61432

1.362.800.00

1.091.805.00

102.840.00

1,585349.16

0.00

0.00
0.000.00 0.000.00 0.00320.000.00

86305.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.0036.000.00

3.414.155.16
4362,252.00

36.00030

2.430.70730
3.311.577.13

36.000.00

2.235.111.00
4,042,770.00

0.002.3.73.07

Z3.73.99

2.3.9
11.07630
691.146X0

32.316.00
691,146X0

32.316.00
691,146X0

983,44736
950,674.87

906.119.15
735,691X0

1.179.044.16
219,48230

691,146X0

691,146.40

12936638

12936638

490,867.07

691,146.40 691,146X0

691,146.40

12936638

129.266.28

490,867.07

4362.252.00

4362352.00

346,185.00

346.185.00

889,124.00

950,674.87

950,674.87

13136638

131.26638

739,895.54

735,691X0

735,691X0

12936638

12936638

535,412.07

23 4,042.770.00

4,042,770.00

346,185.00

346.185.00

963X36.00

219X8230 3,311,577.13

3.311,577.13

214.918.72

214.918.72

149.228X6

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materiales ifo limpieza e higlerw

Úties y materiales de Empieza e higiene

Útiles y materiales de escritoria, oficina. Informática,
escolaros y do ensoflanza

Úties y materiales de escritorio, ofidna e informática

Útiles menores médico, quirúrgicos o da laboratorio

Úties menores mérfteo, quirúrgicos o do laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Úties de cocina y comedor

Productos eléctricos y afinco

Productos eléctticos y afines

691,146.40

12936638

129.266.28

490,867.07

219,482.00Z33
0.0023.9.1

2.3.9.1.01

2.3.93

0.00

-74,312.00

490.867.07

1,330.00

1.330.00

9,199.00

9.199.00

6,04331

6.043.91

490.867.07

1,330.00

1.330.00

9,199.00

9.199.00

6,043.91

6,043.91

490.867.07

1,330.00

1.330.00

9,199.00

9.199.00

6,04331

6.043.91

535.412.07

1,330.00

1.33030

9,199.00

9.199.00

6,043.91

6.043.91

149328.46

240.814.00

240.814.00

287,62130

287.621.00

1,506,098.09

1.506.096.09

739.895.54

1,330.00

1.330.00

12,199.00

12.199.00

8,04331

8,043.91

963.436.00

62,450.00

62,450.00

101,820.00

101.820.00

1,093,540.00

1,093.540.00

-74.312.00

179,69430

179.694.00

198,00030

198.000.00

420,60030

420.600.00

889.124.00

242,144.00

242.144.00

299,820.00

299.820.00

1,514,140.00

1.514.140.00

2.3.93.01

23.9.3

2.3.9.331

23.9.5

Z3.93.01

23.9.6

2.3.9.6.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
ModHIeaelanoa
Pro«upo*tai1a«

Presupuecto ,
Disponible

RefCCP Cuenta Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente . PagadoCompromiso Devengado LibramientoPreventivo

219,140.010.14221,421,706.89 221,421,706.89245,084,467.79 232,143,9793361,605,093.77 398,572341.77 153,487,77338336,967,148.00Total General

691,14640691,146.40 691,146.40950.674.87 735,691.40219,482.00 4,262,252.00 3,311,577.134,042,770.002.3.9

691,146.40691,146.40 691,146.404,262,252.00

200,000.00

200.000.00

17,250.00

11,500.00

5,750.00

753,589.00

950,674.87 735,691.402.3 219,482.00

200,000.00

200,000.00
13,000.00

11.500.00

1,500.00
●717,500.00

3,311,577.13
200,000.00
200,000.00

8,51938
5,600.00
2.919.88

704,37838

4,042,770.00MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos y útiles volerinarios
Productos y útiles veterinarios
Repuestos y accesorios menores
Repuestos
Accesorios
Productos y útiles varios no IdontIRcados
precodentemonto (nJ.p.)
Productos y Utiles Varios njjr
Productos y úOles de defensa y seguridad
Productos y útiles diversos

0.000.000.00 0.000.000.002.3.9.7
2.3.9.7.01
2.3.9.B
2.3.9.8.01
2.3.93.02
2.3.9.9

0.000.00 0.000.00 0.000.00
8,730.128,730.12

5.900.00
2.830.12

45,710.02

8,730.128,730.12 8,730.124,250.00
5.900.00
2.830.12

45,710.02

5.900.00
2,830.12

45,710.02

5.900.00
2,830.12

45,710.02

5,900.00
2.830.12

49,210.02

0.00
4.250.00

1,471,089.00

0.00 0.000.00164,989.00
553,499.98
-14.110.00

4,067,61439

1,500.00
3,600.02

44,110.00
16,410.61

0.00166,489.00
557,100.00
30,000.00

4,084,025.00

2.3.9.9.01
Z3.9.9.04
2.3.9.9.05
2.6.1

1.363.989.00
107.100.00

-1.197,500.00
450.000.00
30,000.00

1,339,000.00

1.600.02
44.110.00
11,835.57

1,600.02
44.110.00
11,83537

1.600.02
44,110.00
11,83537

1.600.02
44.110.00
11,835.57

0.00
2,745,025.00

11,83537

11,83537
6,49939

11,83537
11,835.57

6,499.99
6.499.99
5,33538

11,83537
11,83537
6,49939
6.499.99
5,335.58

4,084,025.00
4,084,025.00
1311.925.00
1311.925.00
2,205,000.00
2.205.000.00

567,100.00
567.100.00
100,000.00

16,410.61
16,410.61
639939
6.499.99
9,910.62

11,83537
11,83537
6,49939
6.499.99
5,33538

1,339,000.00
1,339,000.00

709,000.00
709.00030
200,00030
200.000.00
330,000.00
330.000.00
100,000.00

4,067,61439
4,067,61439
1305,425.01
1.205.425.01
2,195,08938
2.195,089.38

567,100.00
567,100.00
100,000.00

2.6 2,745,025.00
2.745,025.00

502,92530
502,925.00

2,005,000.00
2.005.000.00

237.100.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, ottulpes do olieina y estantería
Muebles, erpj^s de oüdna y estantería
Equipos do tecnología da la Información y comunicación
Equipos de tecnologia da ta ¡níarmadón y comunicación
Eleetrodomóstieos
Electrodomésticos
Otros mobiliarios y equipos no identiflcados
procedentomonto
Otros MobiBarios y Equipos no Identificados Precedentemente

2.6.1
2.6.1.1
2.6.1.131
2.6.13
2.6.1.3.01
16.1.4
16.1.4.01
16.1.9

6.499.99
5,33538
5.335.58 5.335.585.335.589.910.62 5.335.58

0.00 0.000.000.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.00237,100.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00100.000.00
267,500.00

100,000.00
1,575.00

0.00 100.00030
19150030

2.6.1.9.01
2.6.2 265,925.00265,92300 265,925.00265,925.00 265,925.0075,000.00

265,925.00
265,925.00

265,925.00
265,925.00

265,925.00
265,925.00

267,500.00
267,500.00

265,925.00
265,925.00

265,925.00
265,925.00

2.6 192,500.00
191500.00

1,57530
1,575.00

75,000.00
75,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL
Equipos y aparatos audiovisuales
Equipos y Aparatos Audiovisuales
Cámaras fotográficas y de video
Cámaras fotográficas y de video

163

16,390.00
16.390.00

249,535.00
249,535.00

1,292.50

16,390.00
16,390.00

249,535.00
249.535.00

1,29150

16,390.00
16.390.00

249,535.00
249.535.00

1,29230

16,390.00
16,390.00

249,535.00
249.535.00

1,292.50

16,390.00
16,390.00

249,535.00
249,535.00

1,292.50

64,900.00
64,900.00

127,600.00
127.600.00
560,900.61

64,900.00
64.900.00

202,600.00
202.600.00

1,345,900.61

48,510.00
48.510.00

-46,935.00
-46,935.00

1,344,608.11

0.002.6.11
163.1.01
2.6.13
2.6.2.3.01
2,6.3

0.00
75,000.00
75,000.00

785,000.00

1,29150
1,292.50

1,292.50
1,29150

1,29150
1,29150

1,345,900.61

1,345,900.61

1,292.50
1,292.50

139230
139230

2.6 560,900.61
560,900.61

1,344,608.11
1,344,608.11

785,000.00
785,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO
Equipo módico y do laboratorio
Equipo médico y de laboratorio
Instrumental módico y do laboratorio
Instrumental médico y do laboratorio

16.3

1,292301,29150139230 139150
139150

1392.5060,900.00
60.900.00

500,000.61
500.000.61

7,092,000.00

845,900.00
845,900.00
500,000.61
500.000.61

7.415,000.00

844,607.50
844,607.50
500,000.61
500,000.61

1,836,160.00

785,000.002.6.3.1
2.6.3.1.01
16.33
2.6.33.01
2.6.4

1.292.501.292.501392.50 1.29230785.000.00
0.000.000.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.005.578,840.00323,000.00

0.00 0.000607,415,000.00

7,415,000.00

5,578,840.00
5,578340.00

0.002.6 7,092,000.00
7,092,00060

1336,16060
1,836,160.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN
Automóviles y camiones
Automóviles y camiones
Equipo aeronáutico
Equipo aeronáutico

323,000.00
323,000.00 0.000.000.000.00163

0600.00 0.005,578,840.00 0.005,700,00060
5.700,000.00
1,715,000.00
1.715.000.00

121,16060
121.160.00

1,715,000.00
1.715.000.00

323,000.00 5.377,000.00
5,377.000.00
1,715,000.00
1.715.000.00

16.4.1
16.4.1.01
2.6.43
2.6.4.3.01

060 0.000.005.578.840.00 0.00323,000.00
0600.000.00 0.000.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período; 2022

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

ModtHeeeionos
Presupostárlas

'Prosupuosto
Vigente

Presupuesto
Intelsl

RefCCPCuenU
PegadoUbramtentoDevengadoCompromisoPreventivo

221/421,706.89 219,140,010.14221,421,706^9232,143,979.83153,487,773.98 245,084.487.7961,605,093.77 398.572Í41.77336.967,148.00Total General

3,181,500.003,181,500.003,181,500.005,652,101.59 5,615,281.6112,201,218/4115,947,400.00 17,853,400.001,906,000.002.6.5
3,181,500.00

3,181,50a00

3,181,500.00

3,181,500.00

3,181,500.00

3,181,500.00

5,652,181.59

5,652,181.59

5,615,281.61

5,615,281.61

17,853,400.00

17.853,400.00

12,201,218/41

12,201,218/41

15,947,400.00

15,947,400.00

2.6 1,906,000.00

1,906,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo industrial

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas y equipos de cQmatlzadón

Sistemas y equipos de climatización

Equipo do generación elóctrica y a Enes

Equipo de generación elóctrica y a fines

Móquinas-lierramientas

Máquinas-henamiontas

Otros equipos

Otros equipos

2.6.5

2,139,000002,139,000.002,139.000.004,572,78109 4,572,781097,858,818/41

7.858.818.41

2,305,00000

2.305.000.00

12.299,600.00

12.299,600.00

1,580,00000

1,580,000.00
639,40000

639.40000

1,416,400.00

12.431.600.00

12.431.600.00

2,305,000.00

2.305.000.00

1.079,400.00

1.079.400.00

1,919,600.00

1.919.600.00

51,800.00

51,800.00

66,000.00

66,000.00
1,735,000.00

132.000.00

132,000.00

725,000.00

725,000.00

440,000.00

440.000.00

503,200.00

503.200.00

51,800.00

51,600.00

$4,080.00

54,000.00
535,000.00

Z6.S.1

2.6.5.1.01

2.6.S.2

2.6.55.01

2.6.S.4

2.6.5.4.01

Z6.S.6

Z6.5.6.01

2.6.S.7

2.6.5.7.01

2.6.S.8

2.6.5.8.01

2.139.000.002.139,000.00 2,139.000.004.572.781.59 4.572.781.59
0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.000.000.00 ODO
1,042,500.001,042,500.00 1,042,500.001,042,500.021,079/400.000.00

1.042.500.001,042,500.00 1.042.500.001.042.500.020.00 1.079,400.00
0.000.000.000.00 0.001,919,600.00

1,919.600.00

61,800.00

51.800.00

66,000.00

66,000.00
1,735,000.00

0.000.00 0.000.00 0.001,416.400.00
0.000.000.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.000.000.00 0.0012,000.00
0.000.00 0.000.00 0.0012,000.00

1500,000.00 0.000.000.000.00 0.002.6.6
0.000.00 0.000.00 0.001,735,000.00

1,735.000.00

1,735,000.00

1,735,000.00
854,786.00

1,735,000.00

1,735,000.00

1,735,000.00

1,735,000.00
418,589.00

535,000.00

535,000.00

535,000.00

535.000.00
405,000.00

1,200,000.00

1,200,00050

1,200,000.00

1500.000.00
449,786.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos do seguridad

Equipos de seguridad

0.000.000.000.00 0.002.6.0
0.000.00 0.000.00 0.002.6.65

2.6.65.01

2.6.7

0.000.00 0.000.00 0.00
436,197.00436,197.00 438,197.00436,197.00436,197.00

436,197.00 436,197.00

436,197.00

436,197.00

436,19750

436,197.00

436.197.00

436,197.00

436,19750

854,766.00

854,786.00

200,000.00

200.000.00

150,000.00

150.000.00

504,786.00

418,589.00

418,58950

200,000.00

200,000.00

150,00050

150,000.00

68,589.00

405,000.00

405,000.00

200,000.00

449,786.002.6 BiENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Peces y aculculturs

Peces y acuicultura

Especies menores y de zoológico

Especies menores y de zoológico

SemQlas, cultivos, plantas y ótbolas que generan
productos recurrentes

Seminas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

436,197.00449,786502.6.7
0.000.000.000.00 0500.002.6.7.S

2.6.7351
2.C.7.7

2.6.7.7.01

Í6.7.9

0.000.00 0.000.00 0.000.00200,000.00
0.000.000.000.000.000.00 150,00050
0500.00 0.000.00 0.00150.00050

299,786.00

0.00
436,19750436,197.00436,197.00436,197.00436,197.00205,000.00

436,197.00436.197.00 436.197.00436.197.0068.589.00 436.197.00504.786.00205,000.00 299.786.002.6.7.9.01

0.000.00 0.00379,632.30912,98338 379,632.301,292,615.88542,680.00 749,935382.6.8
0.000.00 0.001,292,615.88

1,292,615.88

1,292,615.88

1.292.615.88

379,632.30

379,632.30

379,632.30

379.632.30

379,63230

379,632.30

379,63230

379,632.30

912,983.58

912,983.58

912,983.58

912,983.58

749,93538

749,93538

749,93538

749.93538

2.6 542,680.00

542,880.00

542,680.00

542,680.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Programas de Informótiea y base de datos

Programas de Informática

Parametros del Reporte:

Tipo Moneda : 1 - Nacional
Seleccion(es) del Grid Clasificador Posee 1 vatorasi
(1-No)
Tipo Gasto: Presupuestado
Parametros Reporte:
Hasu: 3(UD9/2022 23:59
nuti: Balance /Vprobado * Temporal
Lista ClasHIcadortt:
Posee 1 valoratl
1141o)
PrKontiguración: 8-EJECUCÍON POR CUENTA Y SUBCUENTA
Pofi-odo: 2022
Institucional: N
Partida Ubre:

2.6.8

2.6.83

2.6.8.3.01

0.000.000.00
0.000.00 0.00

0.000.00 0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2022

ETAPAS DEL CASTO
Modificaetents
PresupestartM

[Presupuesto
Vigente

Presupueste
Disponible

Presupuesto
Inicial

RefCCP Cuenta
Libramiento PagadoCompromiso Devengado

221.421.708.89 219.140.010.14221,421.708.89245.084,487.79 232.143.979.83398,572.241.77 153.487.773.98336.987.148.00 61.605.093.77Total General

Presupuestado: S
Titulo Reporte: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-Nist.Registro

Reportes Anteriores: ■
Tipo de Reporte ; pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad : 25-lnstituto Dom. do Investigaciones Agropecuario y Forestal (lOIAF)
ClasIflcador:dr.gov.slgef.clasiflcadoros.generalos.stno.LookupVODomClaslflcadorSINoEsActlvldadlnverslon-¿Es Inversión?
Nombro:




